
Σελίδα 1 από 2 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 19-01-2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  Αριθ. πρωτ.: 621/18487 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150       

Ταχ. Κώδ.: 176 71 – Καλλιθέα         
Πληροφορίες: Ε. Θραψανάκη, A. Κολλιού 
Τηλέφωνο: 210 92 87 249, 166 
Ε-mail: biocides@minagric.gr  
 

 
ΘΕΜΑ: “Ανανέωση της άδειας διάθεσης στην αγορά του βιοκτόνου (εντομοκτόνου) DOBOL 
FUMIGATOR”. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89 παρ. 2 και 95 παρ.1. 

2. Τις διατάξεις του ν.721/1977 (A΄298) για την έγκριση κυκλοφορίας και τον έλεγχο των 

γεωργικών φαρμάκων και ειδικότερα το άρθρο 5 παρ. 2 και 10. 
3. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 
ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

4. Την υπ’ αρ. 4616/52519/2016 (Β΄1367) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού, Υγείας, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα «Καθορισμός συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 
2012, σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

5. Την με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής 
Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε Προϊσταμένους 
ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 
Διεύθυνση” (Β΄4612). 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΝΛ4653ΠΓ-ΜΜΑ



Σελίδα 2 από 2 
 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 126224/23-12-2008 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε οριστική 
έγκριση στο βιοκτόνο DOBOL FUMIGATOR και με τις με αριθ. πρωτ. 4200/46087/12-4-
2013 και 13276/129057ΠΕ/6-3-2018 αποφάσεις μας με τις οποίες χορηγήθηκαν 
ανανεώσεις στο βιοκτόνο DOBOL FUMIGATOR. 

7. Τη με αριθ. πρωτ. 12309/364132/30-11-2022 αίτηση ανανέωσης της εταιρείας. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 

I. Ανανεώνουμε για χρονικό διάστημα πέντε (5) ετών (μέχρι 31-12-2027) και με τον ίδιο 
αριθμό 12588 την οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 126224/23-12-
2008 απόφασή μας όπως ισχύει, στο βιοκτόνο DOBOL FUMIGATOR (cyphenothrin 7.2% β/β) 
που λήγει στις 31-12-2022, με κάτοχο έγκρισης την εταιρεία ΔΑΦΝΗ Agrotrade ΜΕΠΕ. 
 

II. Η ανωτέρω ανανέωση έγκρισης κυκλοφορίας ισχύει με την επιφύλαξη του άρθρου 89 παρ. 
2 του Καν. 528/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: ΔAΦΝΗ Agrotrade ΜΕΠΕ, Ιακωβίδου 50, 111 43 Αθήνα 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

Δρ Α.ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΝΛ4653ΠΓ-ΜΜΑ


		2023-01-24T08:45:59+0200
	Athens




